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Biblioteksplan för Hallstahammars 
kommun 2026 - 2028 
17 § Bibliotekslag (2013:801). Kommuner och landsting ska anta biblioteksplaner för sin 
verksamhet inom biblioteksområdet. I Hallstahammars kommun uppfylls lagstiftningen 
genom att kultur- och fritidsnämnden antar biblioteksplan för folkbiblioteken och Barn-
och utbildningsnämnden antar skolbiblioteksplan för skolbiblioteken. Hur 
biblioteksplanerna utformas är upp till varje kommun att bestämma. 

 
 

1. Inledning 
Biblioteksplanen är ett strategiskt styrdokument med utgångspunkt i Bibliotekslagen 
(2013:801) §17. Biblioteksplanen anger bibliotekets övergripande inriktningsmål och 
prioriterade områden för kommande period. Planen tydliggör VAD biblioteks-
verksamheten i Hallstahammars kommun ska uppnå på lång sikt, men fastställer inte 
detaljerade eller kvantifierade operativa mål. 

De långsiktiga inriktningsmålen fungerar som vägledning för den fortsatta utvecklingen 
av verksamheten. Exempel kan vara att stärka bibliotekets roll som en demokratisk 
mötesplats, verka för ökad läsförståelse och bildning, samt säkerställa en hög 
tillgänglighet för alla målgrupper. 

För varje prioriterat område och inriktningsmål utarbetas och fastställs årligen konkreta 
mål, indikatorer, aktiviteter och resurser inom ramen för bibliotekets verksamhetsplan. 
Det görs i enlighet med kommunens styrkedja: mål och budget → strategi/program 
(biblioteksplan) → verksamhetsplan → uppföljning och årsredovisning. 

På så sätt säkerställs att biblioteksplanen är långsiktigt strategisk, samtidigt som den 
årliga uppföljningen sker på operativ nivå. 

 

 
2. Uppdrag och syfte 

Bibliotekslagen anger att kommuner och landsting ska upprätta en biblioteksplan. 
Biblioteksplanen ska vara ett övergripande, politiskt antaget dokument för hela 
kommunen. Syftet med biblioteksplanen är att ge en tydlig överblick över bibliotekens 
verksamheter, ge dessa en strategisk vägledning samt tydliggöra en framtida inriktning 
för kommunens biblioteksverksamhet. 

 
Hallstahammars bibliotek har tagit fram Biblioteksplan 2026 - 2028 på uppdrag av 
Kultur- och fritidsnämnden som ansvarar för kommunens folkbiblioteksverksamhet. 
Biblioteksplan 2026 - 2028 gäller till dess en ny biblioteksplan har antagits. Vid behov 
kan den komma att ändras tidigare, till exempel om lagstiftning ändras. 
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3. Kopplingar till lagar, andra planer, mål, visioner och 

omvärldsanalyser 
• Bibliotekslagen (2013:801). 
• Sveriges grundlag kap 2§2 
• Barnkonventionen (2018:1197) 
• De Nationella kulturpolitiska målen (2009) 
• Region Västmanlands kultur-och biblioteksplaner 
• Hallstahammar kommuns vision och mål 
• Kultur- och fritidsnämndens uppdrag och mål 
• UNESCOs och IFLAs folkbiblioteksmanifest 
• Agenda 2030 
• SCB 2024 
• Regionfakta, SCB 2023 
• Omvärldsanalyser 

 
 

4. Biblioteksverksamhetens verksamhetsidé och syfte 
Bibliotek är en resurs som ger alla fri tillgång till information, kunskap och kultur och 
som inspirerar till att ta del av det. Därmed ges möjlighet att använda sin demokratiska 
rättighet att utvecklas, tänka, tala och skriva fritt. 

Folkbiblioteket som lokalt kunskapscentrum utgör en grundförutsättning för ett livslångt 
lärande, ett självständigt ställningstagande och en kulturell utveckling för den enskilde 
och för olika grupper i samhället, oberoende av ålder, etnisk tillhörighet, kön, religion, 
nationalitet, språk eller social status. Hallstahammars bibliotek ska arbeta med 
bibliotekslagen och UNESCOs och IFLAs folkbiblioteksmanifest som grund. 
Utifrån det är uppdraget att: 

• Verka för det demokratiska samhällets utveckling genom att bidra till 
kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. 

• Främja litteraturens ställning, läsning och tillgång till litteratur med ett allsidigt 
och kvalitativt utbud av medier och tjänster. 

• Skapa och stimulera läsvanor hos barn redan från tidig ålder 
• Ge stöd till såväl självstudier som formell utbildning på alla nivåer. 
• Ge förutsättningar för personlig, kreativ utveckling. 
• Stimulera fantasi och kreativitet hos barn och ungdomar 
• Stärka medvetenheten om kulturarv, konst, vetenskapliga rön och innovationer 
• Erbjuda tillgång till kulturella uttrycksformer inom alla typer av konstutövning 
• Verka för en kontakt mellan olika kulturer och stimulera kulturell mångfald 
• Stödja muntlig berättartradition 
• Garantera alla medborgares tillgång till all sorts samhällsinformation 

https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/bibliotekslag-2013801_sfs-2013-801/
https://www.riksdagen.se/sv/dokument-och-lagar/dokument/svensk-forfattningssamling/kungorelse-1974152-om-beslutad-ny-regeringsform_sfs-1974-152/
https://www.regeringen.se/rapporter/2018/06/konventionen-om-barnets-rattigheter-s2018.010
https://www.regeringen.se/regeringens-politik/kultur/mal-for-kultur/
https://regionvastmanland.se/utveckling/publikationer/regional-biblioteksplan-2023-2026/
https://www.hallstahammar.se/organisation-och-politik/lagar-regler-och-dokument-som-styr-kommunen/vision-2025-for-hallstahammars-kommun#%3A~%3Atext%3DVisionen%20beskriver%20bilden%20av%20det%20samh%C3%A4lle%20v%C3%A5ra%20f%C3%B6rtroendevalda%2Ckreativt%20%22%20samt%20%22%20Ansvar%20och%20engagemang%20%22
https://www.hallstahammar.se/organisation-och-politik/politik-och-demokrati/namnder-styrelser-och-direktioner/kultur--och-fritidsnamnden
https://www.biblioteksforeningen.se/nyheter/ifla-unesco-folkbiblioteksmanifest/#%3A~%3Atext%3DThe%20IFLA%2FUNESCO%20Public%20Library%20Manifesto%20proclaims%20UNESCO%E2%80%99s%20belief%2Cwelfare%20through%20the%20minds%20of%20men%20and%20women
https://globalamalen.se/om-globala-malen/
https://kommunsiffror.scb.se/?id1=1961&id2=null
https://www.regionfakta.com/vastmanlands-lan/Befolkning-och-hushall/Befolkning/Folkmangd-31-december-alder/?utm_source=chatgpt.com
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• Avgiftsfritt låna ut eller på annat sätt möjliggöra tillgång till litteratur under en 
viss tid oavsett publiceringsform. 

• Öka människors kunskap om hur informationsteknik kan användas. 
• Bidra till ökad kunnighet och förmåga till källkritik. 
• Bidra till kommunens attraktivitet, den lokala identiteten och ett glokalt1 

perspektiv. 
• Genom region Västmanlands bibliotekssamverkan bidra till och öka människors 

tillgång till medier, litteratur, fakta, information och kunskap. 

 
4.1 Hallstahammars bibliotek är till för alla och ska anpassas efter 

användarnas behov. Särskilt prioriterande är: 
• Barn och unga i syfte att främja språkutveckling och stimulera till läsning. 
• Personer med funktionsnedsättning. 
• Sverigefinnar och nationella minoriteter. 
• Personer med annat modersmål än svenska. 
• Grupper som saknar ekonomiska eller andra möjligheter att införskaffa litteratur, 

kunskap och information. 
• Biblioteket ska bidra till ett levande och samverkande kulturhus för alla åldrar. 
• Ett behovsanpassat bibliotek med möjlighet för invånarna att påverka. 
• Samverkan. 

 
4.2 Hallstahammars bibliotek ansvarar för att ha medarbetare med 

relevant kompetens i syfte att: 
• Planera, genomföra och utvärdera läsfrämjande insatser för alla åldrar med fokus 

på barn och unga i syfte att göra Hallstahammar till en läsande kommun. 
• Arrangera, genomföra och utvärdera kulturaktiviteter och kulturevenemang i 

Hallstahammars kulturhus. 
• Driva, utveckla och erbjuda IT-hjälp, Media och Informations Kunskap (MIK) 

och artificiell intelligens (AI) kunskap utifrån ett besökarbehov. 
• Genomföra beslutade uppdrag från kultur- och fritidsnämnden. 
• Arbeta med barnkonventionen och med ett normkreativt förhållningssätt 2 på 

daglig basis. 
• Hantera kriser och beredskapssituationer. 
• Samarbeta. 

 

 
1 Glokalt = Ett samverkande globalt och lokalt perspektiv 
2 Normkreativitet förhållningssätt syftar på ett professionellt och reflekterande arbetssätt där 
biblioteket aktivt granskar och ifrågasätter normer och strukturer som kan hindra människors 
likvärdiga delaktighet. Det handlar om att identifiera och undanröja trösklar – inte att vara 
normativ, utan att ställa frågor och skapa utrymme för fler perspektiv. 
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5. Bibliotekets verksamhet 

Folkbiblioteket i Hallstahammars kommun består av huvudbiblioteket i Hallstahammars 
centrum samt filialen i Kolbäcks centrum. 

 
Hallstahammars folkbibliotek är ett öppet och demokratiskt rum som tillhör medborgarna 
dit alla är välkomna. Huvudbiblioteket är en del av Kulturhuset där det också finns en 
konsthall med utställningsverksamhet, fritidsgård, kulturskola, föreningsbyrå samt 
allmänkultur. Filialen i Kolbäck är en del av stationshuset där det också finns en 
fritidsgård. Biblioteken har både bemannade öppettider och meröppet3 i syfte att skapa en 
så stor tillgänglighet som möjligt. Bibliotekets öppettider beslutas av Kultur- och 
fritidsnämnden. 

 
Hallstahammars bibliotek erbjuder fysiska medier och fysiska mötesplatser, e-böcker och 
e-tjänster. Samarbetet inom Bibliotek i Västmanland ger användarna tillgång till en 
omfattande bibliotekskatalog på webben. Det finns möjlighet att reservera böcker dygnet 
runt och det sker två automatiska omlån av ej reserverat material vilket kan innebära en 
väldigt generös låneperiod. Låntagarna behöver endast ett bibliotekskort som fungerar på 
samtliga bibliotek och det är valfritt var man vill låna och återlämna i regionen. 

 
Efterfrågat material som inte finns inom Bibliotek i Västmanland kan fjärrlånas mot en 
låg kostnad. Biblioteket använder sociala medier för att sprida information om 
verksamheten och för att ge tips och inspiration. 

 
Budget samt hur biblioteket ska arbeta med mål och uppföljning finns förtydligat i 
kommunens verksamhets- och budgetstyrning. Uppföljning sker genom årlig 
statistikredovisning till kultur- och fritidsnämnden samt Kungliga biblioteket som 
sammanställer den nationella biblioteksstatistiken. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

3 Meröppet är tid då biblioteket inte är bemannat men besökaren kan gå in själv för att låna böcker, 
läsa tidningar, använda datorerna eller sitta ner en stund. 
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6. Om Hallstahammar, omvärldsanalys och framtid 

 
6.1 Statistik från SCB 

I Hallstahammars kommun bor 16 654 invånare.4 

Av dessa är: 
19,2 % mellan 0–15 år 
9,1 % mellan 16 – 24 år 
24,3 % mellan 16–24 år 
24,3 % mellan 25–44 år 
23,8 % mellan 45–64 år 
23,5 % 65 år eller äldre 

 
Befolkningen är jämnt fördelad mellan könen – 50,3 procent är män och 49,7 procent 
kvinnor. Den genomsnittliga åldern i kommunen är 43,4 år, något högre bland kvinnor 
(44 år) än bland män (42,7 år). 
De flesta invånare, 80,4 procent, är födda i Sverige medan 19,6 procent är födda 
utomlands. 

Hallstahammar är till största delen en tätortskommun där 88,5 procent av invånarna bor i 
tätorter och 11,5 procent på landsbygden. 

Hallstahammar är också en pendlarkommun. Varje dag pendlar omkring 2 800 personer 
från kommunen till arbete på andra orter, främst till Västerås. Samtidigt pendlar cirka 
1 000 personer in till Hallstahammar. 

80,7 % arbetar och medelinkomsten i kommunen är 30 600 kronor per månad. I 
riksdagsvalet 2022 röstade 83,2 procent av invånarna. 

 
 

6.2 Språk i Hallstahammar 
Hallstahammar är ett finskt förvaltningsområde, vilket innebär att finska har en särskild 
ställning som minoritetsspråk. 

 
Utöver svenska och finska talas det mellan 15 och 20 andra språk i kommunen. Den 
språkliga mångfalden är en viktig resurs och påverkar både bibliotekets service, 
medieurval och bemötande. 

 
 

6.3 SKR:s Vägval för framtiden 
I SKR publikation Vägval för framtiden 5 – en spaning mot 2035 lyfts ett antal trender 
och spänningsfält som kommer påverka de kommunala uppdragen i Sverige. Här kan 
bibliotekets roll bli viktig för att hantera de olika scenarierna på ett positivt sätt. 

 

4 Källa SCB 2023 och 2024 
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I publikationen kan man läsa att demografin pekar på ett minskat barnafödande och en 
minskad invandring av barn och unga. Antalet invånare över 80 år kommer att öka med 
nästan 50 procent de närmsta tio åren. Skillnader i exempelvis inkomster, förmögenheter 
och hälsa har ökat och kommer att öka. Två grupper som ökat i antal är de med psykiska 
problem och de som inte ser livet som meningsfullt. Allt fler börjar också ifrågasätta om 
det offentliga klarar av att utföra sin del av samhällskontraktet. Resursstarka individer 
ordnar sin välfärd genom privata alternativ. Demokratin utmanas genom sjunkande 
valdeltagande och stora ekonomiska, sociala och kulturella skillnader mellan olika 
samhällsgrupper. Globaliseringen medför att makt förflyttats från nationer till marknaden. 
Värderingar och identitetsfrågor har förstärkt polariseringen kring en rad viktiga frågor 
som till exempel globalisering, geopolitik och klimat/miljö. Den s.k. ”tyckonomin” 
medför att större vikt ges åt individers eller grupperings åsikter snarare än att förlita sig 
på vetenskaplig forskning, expertis eller objektiv evidens. Utvecklingen av AI kommer 
att kunna stödja och förstärka den mänskliga förmågan men är också en utmaning och 
svår att förutse vilket ställer helt nya krav på kommuner och myndigheter. Till detta ska 
också läggas den klimatkris världen står inför och de konflikthärdar och krig som råder i 
dagsläget. 

 
Sammantaget skapar det en komplex, osäker och svårtolkad värld vilket riskerar att leda 
till ökade spänningar och polarisering mellan olika grupper i befolkningen samtidigt som 
det offentliga riskerar att tappa i trovärdighet. 

 
6.4 Bibliotekets som ett medborgarkontor 
Det har under en längre tid varit diskussioner inom bibliotekssektorn ifall folkbiblioteken 
ska vara eller redan är ett medborgarkontor. Det görs idag på biblioteket många olika 
insatser för att hjälpa medborgarna då andra instanser i samhället digitaliserar sina 
tjänster utan hänsyn till användarnas digitala kompetenser. Här får biblioteket gå in med 
stöd och hjälp. Behovet av biblioteket som ett medborgarkontor har ökat bland besökarna 
men det finns ingen tydlig målsättning eller avsatta resurser för hur biblioteket ska arbeta 
med fråga. Det behöver utredas och det behövs ett tydligt ställningstagande för hur 
biblioteket ska agera i frågan. 

 
6.5 Läsförståelse 
Läsförståelsen sjunker allt mer. Sex procent av niorna fick underkänt i svenska i de 
nationella proven, enligt statistik från Skolverket 2024. I läsförståelse fick nio procent 
underkänt och i skrivförmåga 15 procent. Pisa undersökningarna pekar också på 
försämrad läsförståelse bland unga. Enligt Svenskarna och internet har 4 av 10 barn i 
åldern 8–19 år inte läst eller lyssnat på en bok alls det senaste året. Allra minst läser unga 
män. Hur biblioteket ska möta denna trend är en stor utmaning. 
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6.6 Framtidsprognos för Hallstahammar 
Enligt Statisticones prognos5 kommer befolkningen i Hallstahammar fram till 2030 öka 
mest i åldersgruppen 35 – 44 år. Även gruppen äldre äldre6 kommer att öka mycket. 
Fram till 2050 är prognosen att befolkningen kommer att öka med ca 1 400 personer. 

 
6.7 Framtida framgångsfaktorer 
Enligt Omvärldsanalys Hallstahammar kommun 2023 har Hallstahammar störts 
möjligheter att utvecklas positivt inom följande områden 
• Att gå från bruksort till boendeort och ta vara på det goda livet i storstadens närhet. 
• Underlätta för arbetspendlingen 
• Arbeta med att skapa attraktiva livsmiljöer 

 
6.8 Bibliotekets trovärdighet 
SOM-undersökningen från 2023 visar att 63 % av befolkningen har ganska eller mycket 
stort förtroende för biblioteken. Här kan biblioteken genom sin verksamhet bidra till det 
demokratiska samhällets utveckling genom att vara en trovärdig och pålitlig institution 
för kunskap, information, kultur och fri åsiktsbildning. 

 
6.9 Bibliotekets framtida roll för Hallstahammar 
Utifrån omvärldsanalyserna behöver Hallstahammars biliotek ta hänsyn till ett antal olika 
faktorer för att möta framtiden. Biblioteket behöver: 

• Vara förankrad i de lokal behov som finns och som kommer att uppstå. 
• Arbeta för att biblioteket ska var en attraktiv besöksmiljö för alla. 
• Ta hänsyn till att äldre äldre kommer öka som målgrupp. 
• Underlätta öppettider och aktiviteter för de som arbetspendlar så att alla får 

tillgång till biblioteket. 
• Göra betydande och riktade insatser för att öka läsförståelsen och läsandet inom 

alla åldrar utifrån lokala förutsättningar. 
• Undersöka och få klarhet i hur biblioteket ska förhålla sig till att vara ett 

medborgarkontor. 
• Vara väl insatt i den digitala utvecklingen med fokus på AI. 
• Arbeta för att vara en stabil och pålitliga samhällsinstitutionen i syfte att värna 

demokratin, yttrandefriheten och objektiv evidens samt motverka polarisering 
och osäkerhet. 

• Ha beredskap och förmåga att arbeta trygghetsskapande och stödjande vid kriser, 
i samverkan med andra kommunala verksamheter. 

• Söka samarbeten för att klara av morgondagens utmaningar. 
 

5 Omvärldsanalys Hallstahammar 2023 
6 Individer över 80 år 
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7. Bibliotekets mål och prioriteringar 2026 – 2028 

 
7.1 Demokratiuppdraget 
2 § Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska verka för det demokratiska 
samhällets utveckling genom att bidra till kunskapsförmedling och fri åsiktsbildning. 
Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla. (Bibliotekslag 2013:801) 

 
7.1.1 Inriktningsmål 

• Biblioteket ska vara en inbjudande, öppen och trygg mötesplats som främjar tillit, 
respekt och dialog i det offentliga rummet. 

• Bibliotekets bemötande och ordningsregler ska utgå från allas lika värde, 
Barnkonventionen och en gemensam värdegrund i Kulturhuset. 

• Biblioteket ska erbjuda en trygg och stimulerande miljö med utrymme för studier, 
reflektion, samtal och kulturaktiviteter. 

• Biblioteket ska erbjuda ett aktuellt, välskött och tillgängligt utbud av både fysiska 
och digitala medier, som regelbundet gallras och förnyas. 

• Biblioteket ska arbeta för att minska det digitala utanförskapet genom att erbjuda 
IT-hjälp, öka medie- och informationskunnigheten (MIK) samt kunskapen och 
kompetensen om artificiell intelligens (AI). 

• Biblioteket ska ta fram en digitaliseringsstrategi för att möta framtidens tekniska 
utveckling och användarnas behov. 

• Biblioteket ska i sitt utbud och sina aktiviteter spegla det mångkulturella samhälle 
vi lever i. 

• Biblioteket ska bidra till att målen i Agenda 2030 uppnås. 
• Biblioteket ska bidra till utvecklingen av ett öppet, tryggt och relevant Kulturhus 

där olika generationer och kulturer möts. 
• Biblioteket ska utvecklas som en mötesplats för kultur, delaktighet och 

samhällsengagemang 
• Biblioteket ska årligen genomföra besöksundersökningar och skapa forum för 

delaktighet för att utveckla verksamheten utifrån invånarnas behov. 
• Biblioteket ska samarbeta med föreningar, kommunala verksamheter, näringsliv 

och civilsamhälle för att stärka demokrati, bildning och lokal utveckling. 
• Biblioteket ska bidra till ökad källkritik, faktaförståelse och motverka 

desinformation 
• Biblioteket ska bidra till en trygg och bra kris och beredskapshantering. 
• Biblioteket ska undersöka möjligheten att utveckla funktionen som 

medborgarkontor eller medborgarservice i syfte att stärka den lokala demokratin. 
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7.2 Det läsfrämjande uppdraget 
2 § Biblioteken i det allmänna biblioteksväsendet ska främja litteraturens ställning och 
intresset för bildning, upplysning, utbildning och forskning samt kulturell verksamhet i 
övrigt. (Bibliotekslag 2013:801) 

 
7.2.1 Inriktningsmål 

• Biblioteket ska inom ramen för initiativet En läsande kommun utveckla 
läsfrämjande insatser för alla åldrar, med särskilt fokus på barn och unga. 

• Biblioteket ska värna och stärka litteraturens ställning som grund för demokrati, 
bildning och kreativitet. 

• Biblioteket ska synliggöra och tillgängliggöra lokala berättelser, historia och 
kunskap i samverkan med skolor, föreningar och andra lokala aktörer. 

• Biblioteket ska bedriva uppsökande och inkluderande verksamhet för att nå fler 
och sänka trösklar till delaktighet. 

• Biblioteket ska arbeta språkstödjande och läsfrämjande gentemot språksvaga 
grupper, till exempel personer med annat modersmål än svenska eller med 
funktionsvariationer. 

• Biblioteket ska arbeta med läsambassadörer, lokala förebilder och kulturaktörer 
för att stärka läsningens status och inspirera till läslust. 

• Biblioteket ska genom författarbesök, samtal och kulturarrangemang främja 
samtal om litteratur, språk och samhälle i syfte att bidra till bildning och 
reflektion. 

• Biblioteket ska samarbeta med förskola, skola och andra utbildningsverksamheter 
för att stärka barns och ungas språk, läsförståelse och läslust. 

 

 
7.3 Tillgänglighet 
6§ Biblioteksverksamhet ska finnas tillgänglig för alla och anpassade till användarnas 
behov. 4 § ägna särskild uppmärksamhet åt personer med funktionsnedsättning. 8 § ägna 
särskild uppmärksamhet åt barn och ungdomar. (Bibliotekslag 2013:801) 

 
7.3.1 Inriktningsmål 

• Biblioteket ska erbjuda tillgängliga medier och individuellt stöd för personer med 
läs- och funktionsnedsättning. 

• Biblioteket ska utveckla och marknadsföra servicen Boken kommer 7 så att 
personer som inte själva kan besöka biblioteket får likvärdig tillgång till litteratur 
och information. 

 

7 Bibliotekspersonal åker hem till kommuninvånare som inte kan komma till biblioteket på grund 
av funktionsnedsättning eller sjukdom 
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• Biblioteket ska arbeta aktivt med det digitala läsverktyget Legimus8 och erbjuda 
handledning och information till nya användare. 

• Biblioteket ska använda klarspråk i all kommunikation och säkerställa att text, 
grafisk form, webbplats, sociala medier och skyltning uppfyller krav på 
tillgänglighet. 

• Biblioteket ska ha öppettider och digitala tjänster som gör det möjligt för alla 
invånare att ta del av bibliotekets utbud oavsett livssituation. 

• Biblioteket ska utveckla en arbetsprocess för hur Barnkonventionen och ett 
normkreativt förhållningssätt tillämpas i verksamheten, så att barnets bästa och 
mångfaldsperspektiv säkerställs i planering, bemötande och utbud. 

• Biblioteket ska ta hänsyn till äldre personers behov och förutsättningar, både i 
lokalernas utformning och i verksamhetens innehåll, så att de kan delta på 
likvärdiga villkor. 

 

 
7.4 Samverkan 
14 § I syfte att ge alla tillgång till landets samlade biblioteksresurser ska bibliotek och 
bibliotekshuvudmän inom det allmänna biblioteksväsendet samverka. (Bibliotekslag 
2013:801) 

 
7.4.1 Inriktningsmål 

• Biblioteket ska aktivt utveckla och främja samverkan med andra aktörer för att 
uppnå biblioteksplanens inriktningsmål och stärka bibliotekets roll som 
kunskaps- och mötesplats. 

• Prioriterad samverkan: Den regionala bibliotekssamverkan samt skolbiblioteken i 
Hallstahammars kommun. 

• Samverkan av vikt: Verksamheterna i Hallstahammars kulturhus, kommunens 
föreningsliv, kommunala enheter och det lokala näringslivet. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

8 Myndigheten för tillgängliga mediers digitala bibliotek vilka erbjuder personer med 
läsnedsättning att låna talböcker och punktskriftsböcker 
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7.5 Målgrupper 
4 § Folkbiblioteken ska ägna särskild uppmärksamhet åt personer med 
funktionsnedsättning. 5 § ägna särskild uppmärksamhet åt de nationella minoriteterna 
och personer som har annat modersmål än svenska. 8 § ägna särskild uppmärksamhet åt 
barn och ungdomar. (Bibliotekslag 2013:801) 

 

 
7.5.1 Inriktningsmål 
Prioriterade målgrupper: 

• Barn och unga 
• Sverigefinnar och nationella minoriteter 
• Personer med annat modersmål än svenska 
• Personer med funktionsnedsättningar 
• Äldre äldre 

 
 

8. Uppföljning av inriktningsmål och indikatorer 
Uppföljningen av bibliotekets verksamhet och måluppfyllelse sker genom systematisk 
återkoppling i årsredovisning och statistik till kommunens nämnder och ledning, samt till 
Kungliga biblioteket enligt nationella rutiner. Biblioteket ska regelbundet utvärdera hur 
det normkreativa arbetet bidrar till ökad tillgänglighet och trygghet. Exempel på 
indikatorer som används i uppföljningen kan vara: 

• Besöksstatistik 
• Antal lån 
• Deltagande i läsfrämjande aktiviteter och i kulturarrangemang 
• Användarundersökningar 
• Tillgänglighet 
• Samverkansinsatser. 

Indikatorer fastställs i verksamhetsplanen i dialog mellan biblioteket och kultur och 
fritids nämnden, vilket säkerställer mätbarhet utan att göra biblioteksplanen operativ. 
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